Dilansir juga dari

pengurus bangunan yaitu Jero Mangku Made Pasek dan Balai Arkeologi Denpasar

(2014), bahwa benda-benda cagar budaya ini diturunkan bersamaan dengan Prasasti

Tumbu yang ditetapkan pada hari Rabu, Umanis, Wurukung tanggal 13 paro

terang, bulan Cetra tahun 1247 Saka atau 1325 Masehi oleh Paduka Sri Maharaja

Sri Bhatara Mahaguru Dharmmotungga Warmadewa. Walaupun sebelumnya sudah

dilakukan penelitian oleh Balai Arkeologi, beberapa dari benda cagar budaya masih

disimpan dan disakralkan oleh penduduk setempat sehingga masih sedikit orang